
MUNICIPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

35/2025

03/03/2025

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/03/2025
Dispensa de licitação
12/2025 - DL
35/2025

Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de vidros
temperados em instalações municipais.

Participante: VIDRACARIA SCHROEDER LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Fornecimento e instalação de vidro temperado; liso e incolor,

espessura de 10mm; 250cm(A) e 80cm(L) aproximadamente. Deve
ser realizada remoção de vidros/restos existentes, com limpeza
final. Itens e serviços fornecidos devem estar de acordo com as
normas técnicas vigentes aplicáveis. Garantia mínima de 12 meses
contra defeitos de fabricação ou instalação inadequada -
Fornecimento e instalação de vidro temperado; liso e incolor,
espessura de 10mm; 250cm(A) e 80cm(L) aproximadamente. Deve
ser realizada remoção de vidros/restos existentes, com limpeza
final. Itens e serviços fornecidos devem estar de acordo com as
normas técnicas vigentes aplicáveis. Garantia mínima de 12 meses
contra defeitos de fabricação ou instalação inadequada

1,000 UN 710,00 710,00

2 Fornecimento e instalação de vidro temperado, liso e incolor,
espessura de 8mm; 115cm(A) e 45cm(L) aproximadamente. Deve
ser realizada remoção de vidros/restos existentes, com limpeza
final. Itens e serviços fornecidos devem estar de acordo com as
normas técnicas vigentes aplicáveis. - Fornecimento e instalação de
vidro temperado, liso e incolor, espessura de 8mm; 115cm(A) e
45cm(L) aproximadamente. Deve ser realizada remoção de
vidros/restos existentes, com limpeza final. Itens e serviços
fornecidos devem estar de acordo com as normas técnicas vigentes
aplicáveis.

1,000 UN 230,00 230,00

Total do Participante: 940,00

Total Geral: 940,00



Página: 2 / 2

05 de Março de 2025Schroeder,

JAIR BRIDAROLI

Prefeito


